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Protokół nr XXV/1/12 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 26 września 2012r. 

 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXV sesji Rady 
Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych (na 15-osobowy ustawowy 
skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne 
uchwały. 

Nieobecny usprawiedliwiony : Andrzej Gdański. 

Przewodniczący obrad przywitał przybyłych na sesję: Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych 
Rady Gminy, sołtysów, dyrektorów szkół z terenu gminy oraz zaproszonych Gości: 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii Krzysztofa Gajewskiego, 

- Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Leżajsku 
Pawła Cholewiaka, 

- Radnego Rady Powiatu Józefa Majkuta, 

-delegata do Podkarpackiej Izby Rolniczej Krzysztofa Dąbka, 

- przedstawiciela Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale Oddział 
Terenowy w Leżajsku Renatę Mazurek, 

- przedstawiciela miejscowych rolników Edwarda Wojnara. 

Poddał pod głosowanie protokół  z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej   w dniu   
29.08. 2012r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (14 głosów „za”).  

Następnie przystąpił do przyjęcia porządku obrad. 

W sprawie porządku obrad głos zabrał Wójt Gminy Jacek Chmura. Zaproponował wprowadzenie   
w punkcie 4 porządku obrad dodatkowych uchwał: 

„6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Przemyśl na pokrycie części kosztów związanych 
z wykonaniem sieci wodociągowej do boksów oraz zbiornika bezodpływowego, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy dotacji w roku 2012 na realizację 
przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa podłączeń budynków w Chodaczowie, Grodzisku Nowym            
i Chałupkach Dębniańskich – etap II” w ramach Programu priorytetowego NFOŚiGW „Dofinansowanie 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączeń budynków do zbiorczego systemu 
kanalizacyjnego”, 

8) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2012,” 

Za wnioskiem Wójta Gminy opowiedzieli się wszyscy radni obecni na sesji (14 głosów „za”).  

Przewodniczący obrad przedstawił  porządek sesji uwzględniający dodatkowe projekty uchwał: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   Rady 
Gminy. 
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2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa.  

4. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego, 

2) w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/112/08 z dnia 27 lutego 2008r. w sprawie użyczenia części 
budynku Szkoły Podstawowej w Laszczynach, 

3) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012, 

4) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy Grodzisko Dolne, 

5) w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich usytuowania na terenie 
Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów alkoholowych, 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Przemyśl na pokrycie części kosztów związanych  
z wykonaniem sieci wodociągowej do boksów oraz zbiornika bezodpływowego, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy dotacji w roku 2012 na realizację 
przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa podłączeń budynków w Chodaczowie, Grodzisku Nowym  
i Chałupkach Dębniańskich – etap II” w ramach Programu priorytetowego NFOŚiGW „Dofinansowanie 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączeń budynków do zbiorczego systemu 
kanalizacyjnego”, 

8) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2012, 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie  sesji. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej 
sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 3 Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa.  

Przewodniczący obrad udzielił głosu zaproszonym Gościom: 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Krzysztof Gajewski w swojej wypowiedzi poruszył kilka zagadnień: 

- poinformował o wystąpieniu na terenie powiatu 2 ognisk wścieklizny (na terenie gmin sąsiednich) 
oraz o przeprowadzonych szkoleniach dla osób z terenu tut. Gminy dokonujących uboju 
gospodarczego zwierząt hodowlanych, 
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- przypomniał o obowiązku terminowego oznakowywania zwierząt hodowanych w gospodarstwach 
rolnych. 

Odpowiedział na zadawane pytania. 

Radny Ryfa Stanisław zwrócił uwagę, że rozrzucanie szczepionki przeciwko wściekliźnie przez 
samoloty jest b. drogie. Zapytał: Czy myśliwi nie mogli by otrzymywać zapłaty za upolowane lisy? 

Odpowiedź Pana  K. Gajewskiego: Myśliwi mają nakaz odstrzału sanitarnego i mają płacone za 
każdego odstrzelonego lisa. Niestety na dzień dzisiejszy nie zastrzelili ani jednej sztuki. Powodem 
chyba jest brak mody na futra z lisów. 

Nie zadano więcej pytań.  

Następnie głos zabrał Pan Paweł Cholewiak Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji      
i Modernizacji Rolnictwa. Przedstawił informację o zakresie działania agencji, ze szczególnym 
uwzględnienie rodzajów świadczeń wypłacanych rolnikom z tytułu prowadzonej działalności rolniczej   
i hodowlanej. Podał, że ogółem świadczenia wypłacone rolnikom z terenu tutejszej Gminy za rok 
ubiegły wynosiły ok. 4 mln zł. Omówił poszczególne programy wsparcia dla rolników realizowane 
przez ARiMR. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Pani Renata Mazurek w imieniu Kierownika Oddziału Terenowego Podkarpackiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego omówiła zakres działań świadczonych przez PODR na rzecz rolnictwa 
(doradztwo, szkolenia, pomoc w sporządzaniu wniosków o płatność, wyjazdy studyjne, atestacja 
opryskiwaczy, dni otwarte PODR, udział w dożynkach, promocja gospodarstw rolnych, hodowlanych     
i agroturystycznych, promocja rolnictwa ekologicznego itp.) 

Delegat do Podkarpackiej Izby Rolniczej Krzysztof Dąbek odczytał informację o działalności Izby 
Rolniczej za I półrocze 2012 roku. 

Inspektor  Kazimierz Stopyra przedstawił informację o stanie rolnictwa i leśnictwa na terenie Gminy (w 
załączeniu do protokołu). 

Przedstawiciel miejscowych rolników Edward Wojnar, za największą bolączkę miejscowych rolników, 
uznał brak scalenia gruntów w części miejscowości Gminy Grodzisko Dolne. Duże rozdrobnienie pól 
uprawnych oraz brak dobrego dojazdu do pól zmniejsza opłacalność produkcji rolnej. Niestety często 
się zdarza, że grunty dobrej klasy bonitacyjnej przeznaczane są do zalesienia lub są ugorowane. 
Zaznaczył, że tutejsza gmina jest gminą typowo rolniczą i tyle jest warta, ile wyprodukuje płodów 
rolnych. Ze względu na brak na terenie tutejszej Gminy zakładów przemysłowych – to rolnictwo 
powinno dawać utrzymanie miejscowej ludności. 

Radny Mariusz Miś poparł postulat Pana Wojnara o przeprowadzenie scalenia gruntów lub chociaż 
wykonanie dróg dojazdowych do pól tzw. „dróg zagumiennych”. 

Radny Powiatowy Józef Majkut oświadczył, że w budżecie Powiatu są środki finansowe na wykonanie 
scalenia, ale muszą być spełnione wymagane prawem warunki tzn. co najmniej 70% właścicieli 
gruntów musi wyrazić zgodę na scalenie. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Przewodniczący obrad podziękował Gościom za udział w sesji i przedstawione informacje. 
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Ogłosił 10-minutową przerwę. 

Po przerwie kontynuował realizację porządku sesji; 

Ad. 4 Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego, 

2) w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/112/08 z dnia 27 lutego 2008r. w sprawie użyczenia 
części budynku Szkoły Podstawowej w Laszczynach, 

3) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012, 

4) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy Grodzisko Dolne, 

5) zmieniającej uchwałę nr XX/151/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2012r.        
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich usytuowania na 
terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów 
alkoholowych, 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Przemyśl na pokrycie części kosztów 
związanych z wykonaniem sieci wodociągowej do boksów oraz zbiornika bezodpływowego, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy dotacji w roku 2012 na realizację 
przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa podłączeń budynków w Chodaczowie, Grodzisku Nowym  
i Chałupkach Dębniańskich – etap II” w ramach Programu priorytetowego NFOŚiGW 
„Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączeń budynków do 
zbiorczego systemu kanalizacyjnego”, 

8) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2012. 

Ad. 4.1 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały     
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego.  

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że wszystkie projekty uchwał ujęte            
w porządku obrad XXV sesji były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy           
i uzyskały pozytywne opinie. 

Radny Powiatowy J. Majkut poinformował o ustaleniach przyjętych przez Zarząd i Radę Powiatu 
Leżajskiego. Powiedział, że wspólnie z Wójtem Gminy udało im się wynegocjować w Powiecie 
zwiększenie środków na dokończenie remontu drogi „Na Marcinka” o 30 tys. zł. Zgodnie z przyjętymi 
ustaleniami dotyczącymi partycypacji w kosztach remontu dróg powiatowych gmina Grodzisko Dolne 
też powinna zwiększyć środki na ten cel o dodatkowe 30 tys. zł.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że gmina dotychczas zabezpieczyła w swoim budżecie środki na remont tej drogi 
w wys. 240 tys. zł. Przedstawiony projekt uchwały zwiększa  środki o dodatkowe 30 tys. zł, niezbędne 
do dokończenia remontu całej drogi. 

Radny Powiatowy J. Majkut przedstawił treść wniosku złożonego do Zarządu Powiatu Leżajskiego      
w sprawie zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie Powiatu środków finansowych na remont 
drogi powiatowej Giedlarowa – Gniewczyna Łańcucka na odcinku Giedlarowa - Grodzisko Górne. 
Nadmienił, że Zarząd Powiatu wstępnie zaakceptował ten wniosek. 
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Zwrócił uwagę na nieprzestrzeganie przez kierowców TIR znaków drogowych zakazujących przejazdu 
przez tut. Gminę samochodom o tonażu powyżej 10 ton (w ramach wyznaczonego objazdu). Objazd 
dla samochodów o tonażu powyżej 10 ton został wyznaczony przez Tryńczę – Przeworsk – Łańcut- 
Leżajsk. Policja powinna dopilnować przestrzegania znaków drogowych przez kierowców. 

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji.  

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXV/182/12 w sprawie  udzielenia pomocy Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę 
dróg powiatowych /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14  głosami „za”  i stanowi 
załącznik do protokołu. 

Ad. 4.7 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy dotacji w roku 2012 na realizację przedsięwzięcia 
pod nazwą „Budowa podłączeń budynków w Chodaczowie, Grodzisku Nowym i Chałupkach 
Dębniańskich – etap II” w ramach Programu priorytetowego NFOŚiGW „Dofinansowanie 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączeń budynków do zbiorczego systemu 
kanalizacyjnego”. 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXV/183/12 w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy dotacji w roku 2012 
na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa podłączeń budynków w Chodaczowie, 
Grodzisku Nowym i Chałupkach Dębniańskich – etap II” w ramach Programu priorytetowego 
NFOŚiGW „Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączeń budynków 
do zbiorczego systemu kanalizacyjnego/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14  
głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.3  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012. 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXV/184/12 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012 /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 14  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.6 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Przemyśl na pokrycie części kosztów związanych       
z wykonaniem sieci wodociągowej do boksów oraz zbiornika bezodpływowego. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXV/185/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Przemyśl na pokrycie 
części kosztów związanych z wykonaniem sieci wodociągowej do boksów oraz zbiornika 
bezodpływowego   /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 12  głosami „za, przy 2 
„przeciwnych”  i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 4.4 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy Grodzisko Dolne. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXV/186/12 w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy Grodzisko 
Dolne /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14  głosami „za”  i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 4.8 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały     
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2012. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXV/187/12 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2012 /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 14  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.2  Inspektor Maria Pieniążek – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
uchylenia uchwały Nr XVII/112/08 z dnia 27 lutego 2008r. w sprawie użyczenia części budynku Szkoły 
Podstawowej w Laszczynach. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXV/188/12 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/112/08 z dnia 27 lutego 2008r.  
w sprawie użyczenia części budynku Szkoły Podstawowej w Laszczynach /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 14  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.5  Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy 
- przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XX/151/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 
30 marca 2012r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich 
usytuowania na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów 
alkoholowych.  

Zapoznał też Radnych Rady Gminy z podaniem o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu powyżej 
4,5% w sklepie w Wólce Grodziskiej złożonym przez Gminną Spółdzielnię „SCh” w Grodzisku Dolnym. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXV/189/12 zmieniająca uchwałę nr XX/151/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia      
30 marca 2012r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich 
usytuowania na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania 
napojów alkoholowych /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 11  głosami „za”, 2 
głosach „przeciwnych”, 1 głosem „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5 Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 
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Ad. 6 Sprawy różne i wolne wnioski 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Wyborów Stanisław Baj poinformował obecnych na sesji o zmianie 
przepisów Ordynacji wyborczej. Główna zmiana to wprowadzenie jednomandatowych okręgów 
wyborczych. W Gminie Grodzisko Dolne dotyczy to sołectw Grodzisko Dolne, Grodzisko Górne            
i Grodzisko Górne. 

Radna Katarzyna Kasprzak zgłosiła konieczność wykoszenia pastwisk gminnych w Zmysłówce na 
tzw. „Piekiełku”. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że pastwisko to nigdy nie było koszone, tylko wypasane. Gmina za środki           
z budżetu Gminy  kosi tylko pobocza dróg. 

Radny Ryfa Stanisław zwrócił uwagę, że część działek stanowiących pastwisko zostało wykupionych, 
więc prywatni właściciele mogą te działki kosić. 

Sołtys Jan Bielecki zgłosił konieczność wysypania kamieniem pobocza drogi. 

Radny Ryfa Stanisław poruszył sprawę nielegalnego wysypiska śmieci na terenie sołectwa Zmysłówka 
Wesoła. Mieszkańcy sąsiednich sołectw wywożą tam śmiecie. 

Wójt Gminy zapewnił, że wysypisko zostanie zlikwidowane i zostaną ustawione informacje o zakazie 
składowania śmieci. 

Radny Dariusz Kopyt ponowił prośbę o przeznaczenie 30 szt. drzew z lasu gminnego na budowę 
grzybka dla Stowarzyszenia Rozwoju Wiosek Opaleniska, Zmysłówka, Podlesie. 

Nie zgłoszono sprzeciwu. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie prośbę Stowarzyszenia - 13 radnych wyraziło zgodę na 
wycinkę drzew, jeden radny wstrzymał się od głosu. 

Sołtys Krzysztof Dąbek zapytał: Czy będzie robiona droga do szkoły? Obecnie droga jest trudna do 
przejechania, porobiły się doły, kamień się nie zaklinował, bo było sucho. 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie widzi możliwości budowy drogi w tej chwili. Będzie to  możliwe 
dopiero, jak pojawią się środki z programu tzw. „schetynówek”, Być może będzie to w 2014 roku. Do 
tego czasu trzeba poprawiać tę drogę kamieniem. 

Sołtys Kubis zwrócił uwagę, że  las gminny w Opaleniskach został już praktycznie wycięty. Poprosił     
o informację, kiedy będzie przeprowadzana wycinka. 

Radny Jerzy Gdański poprosił o utwardzenie kamieniem drogi w kierunku tzw. „księżych pól”. 

Zgłosił też konieczność utwardzenia kamieniem poboczy drogi powiatowej w kierunku Giedlarowej 
(przed tzw. „dołami giedlarowskimi”). 

Wójt Gminy Jacek Chmura zapoznał obecnych na sesji z wnioskami i uchwałami z zebrań wiejskich 
odbytych w m-cu lipcu br. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała przedstawił prezentację obrazującą opracowany ranking gmin    
w kraju. Gmina Grodzisko Dolne w rankingu na najwięcej pozyskanych środków zewnętrznych          
(w przeliczeniu na jednego mieszkańca) znalazła się w pierwszej dwudziestce. 
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Ad. 7. Zamknięcie  sesji. 

 O godz. 13.40 Przewodniczący obrad ogłosił zamknięcie obrad XXV sesji Rady Gminy 
Grodzisko Dolne. 

Protokolant        Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik        Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


